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Szanowni Państwo, 

wzorem lat ubiegłych oddajemy w Wasze ręce monografi ę pod tytułem 
„Biotechnologia szczepionek”, która jest spójnym tematycznie zbiorem 
prac licencjackich absolwentów rocznika 2022 studiów pierwszego stopnia 
kierunku biotechnologia medyczna na Wydziale Medycznym Uniwersytetu 
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. To ósme już wyda-
nie z serii tematycznych opracowań, a tym razem skupia się na jakże waż-
nym aspekcie zdrowia publicznego, jakim są szczepionki. Monografi a, którą 
oddajemy w Państwa ręce, zawiera 15 prac przeglądowych, które dotyczą 
różnych aspektów biotechnologii szczepionek i przedstawiają pełne spek-
trum wiedzy na ten temat – od historycznych i przełomowych odkryć przez 
typy i rodzaje szczepionek, mechanizmy ich działania, procesy produkcyj-
ne aż po współczesne wyzwania związane z ich stosowaniem. Znajdą tu 
Państwo informacje dotyczące szczepionek przeciwnowotworowych, prze-
ciwwirusowych, ale co również interesujące – przeciwbakteryjnych. 

Publikacja, w której autorzy dzielą się zdobytą wiedzą, stanowi dosko-
nały punkt wyjścia i może służyć jako przewodnik lub podręcznik dla stu-
dentów kierunków biologicznych lub biotechnologicznych, ale również dla 
uczniów szkół licealnych, którzy przygotowują się do olimpiad lub innych 
konkursów. Monografi a opiera się na zwięzłym przeglądzie najnowszej lite-
ratury i w związku z tym może równocześnie służyć badaczom i pedagogom 
do aktualizacji ich wiedzy, ale też do monitorowania postępów nauki w da-
nej dziedzinie.

Wszystkie prace zostały przygotowane według jednakowego schematu 
i ocenione przez promotorów i recenzentów. Tom traktowany jest jako dzieło 
zbiorowe, którego współautorami są studenci. Efekt napawa ogromną dumą, 
przynosi satysfakcję oraz daje poczucie, że wysiłek włożony w pisanie pra-
cy nie pójdzie w zapomnienie wraz z momentem obrony tytułu licencjata. 
Jestem głęboko przekonany, że prezentowana monografi a stanie się realną 
formą pomocy dydaktycznej. Serdecznie zachęcam do lektury.

                Andrzej Mackiewicz 
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